ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом» 
за отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью 

муниципального образования «Цимлянский район»
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	621,9
	621,9
	
	

	
	Основное мероприятие 1.1
Расходы на проведение рыночной оценки
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	Увеличение доходной части местного бюджета от арендной платы за землю и объектов движимого и недвижимого имущества, поступление в местный бюджет средств от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества
	01.01.2018
	31.12.2018
	162,3
	162,3
	74,8
	На 87,5 тыс.руб. заключен муниципальный контракт от 25.09.2018 № 76/18

	
	Основное мероприятие 1.2
Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества муниципального образования
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические планы;

увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано
	
	
	106,8
	106,8
	96,8
	Оплата 10,0 тыс.руб. прошла в октябре

	
	Основное мероприятие 1.3

Межевание земельных участков с целью постановки на государственный кадастровый учет 
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	Достижение качественного нового уровня управления имуществом и земельными участками в Цимлянском районе;

обеспечение граждан имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков;

увеличение доходной части местного бюджета от арендной платы и продажи земельных участков 
	
	
	225,5
	225,5
	0
	Заключены муниципальные контракты на сумму 116,9 тыс.руб., 27,8 тыс.руб., оплата будет произведена по результатам постановки земельных участков на кадастровый учет, также разработан проект муниципального контракта на оставшуюся сумму

	
	Основное мероприятие 1.4

Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	Обслуживание и техническое сопровождение программных продуктов:

- обеспечивающих учет объектов недвижимости (земельных участков);

- обеспечивающих оказание муниципальных услуг
	
	
	103,2
	103,2
	3,2
	на сумму 100,0 заключен муниципальный контракт от 05.03.2018 № 11/18, оплата будет произведена до конца года 

	
	Основное мероприятие 1.5

Развитие материально-технической базы
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	Развитие материально-технической базы, обеспечивающей работу отдела
	
	
	24,1
	24,1
	24,1
	

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	621,9
	621,9
	198,9
	

	
	
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	621,9
	621,9
	198,9
	


